8 Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro

008 massimo nominale dell'aggregato 30 mm, fornito in cantiere. Escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed

01.A04.B15.050 il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 350 kg/m³

euro (centoquarantatre/94) m³ 143,94

Nr. 9 Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m.

009 platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, pali, travi rovesce, paratie) e muri interrati a contatto con terreni

[...]

01.A04.B20.005 non aggressivi. Classe di esposizione ambientale XC2 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5 Dmax aggregati

32 mm. Cl 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C25/30

euro (centotrentasei/50) m³ 136,50

Nr. 10 Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206 per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-

010 cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore). Classe di esposizione ambientale XC1 (UNI 11104), classi di

01.A04.B30.005 consistenza al getto S4 e S5, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di

resistenza a compressione minima C25/30

euro (centotrentasei/40) m³ 136,40

Nr. 11 Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture

011 armate

01.A04.C30.015 euro (ventisette/88) m³ 27,88

Nr. 12 Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture

[...]

01.A09.A78.020 lamina di alluminio goffrato, titolo 99.5, e nella faccia inferiore da un primer bituminoso termostabile e da una lamina di

alluminio come sopra, comprese sovrapposizioni, gruppi di fissaggio, pezzi speciali Compresa la listellatura, con finitura

superficiale al preverniciato

euro (centosette/91) m² 107,91

Nr. 22 Doccioni di gronda sagomati, dati in opera, in lamiera di ferro preverniciato, muniti di robuste cicogne a distanza media di

022 cm 50, comprese le siliconature e le rivettature Dello sviluppo di cm 33

01.A19.B05.010 euro (ventinove/76) m 29,76

[...]

24 Doccioni di gronda sagomati, dati in opera, in lamiera di ferro preverniciato, muniti di robuste cicogne a distanza media di

024 cm 50, comprese le siliconature e le rivettature Dello sviluppo di cm 50

01.A19.B05.020 euro (trentaotto/62) m 38,62

Nr. 25 Granito rosso balmoral In lastre dello spessore di cm 2

025 euro (centoottantasei/04) m² 186,04

01.P18.A15.005

Nr. 26 Granito rosa beta In lastre dello spessore di cm 3

026 euro (centosettantadue/75) m² 172,75

01.P18.A36.010

Nr. 27 Granito rosa beta In lastre dello spessore di cm 4

027 euro (duecentodue/68) m² 202,68

01.P18.A36.015

Nr. 28 Lavorazione a punta fine o grossa (bocciarda) effettuata in laboratorio Per pietre dure

028 euro (quattordici/91) m² 14,91

01.P19.B00.005

Nr. 29 Levigatura e lucidatura a piombo eseguita in laboratorio misurata sullo sviluppo totale della superficie vista Di superfici

[...]

40 Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra

040 dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad

01.A02.A50.005 impianto di trattamento autorizzato

euro (duecentotredici/41) m³ 213,41

Nr. 41 Fornitura e posa in opera di rinforzo strutturale di elementi in muratura o in calcestruzzo armato mediante applicazione di

041 sistema composito fibrorinforzato a matrice inorganica FRCM (Fiber Reinforced Cementitious Matrix), con comportamento